337
4
Корпуса металлические ЩЭ и УЭРМ
Корпуса металлические ЩЭ и УЭРМ
Корпуса щитов этажных ЩЭ
Используются для сборки этажных распределительных щитов, предназначенных для приема и распределения
электроэнергии в жилых и общественных зданиях, а также для защиты отходящих линий при перегрузках и коротких
замыканиях.

4
Корпуса металлические ЩЭ и УЭРМ
Расшифровка обозначений
ЩЭ-2-1 36 УХЛ3 IP31
ЩЭ – щит этажный
2, 3, 4 – количество счетчиков
1 – номер модификации
3 – тип покрытия ЭПК/шагрень
6 – цвет краски RAL 7035
УХЛ3 – климатическое исполнение по ГОСТ 15150
IP31 – степень защиты по ГОСТ 14254
Ассортимент
Типоразмер Габаритные
размеры, мм (В Ш Г)
Масса, кг Артикул
ЩЭ-2-1 36 УХЛ3 IP31 Корпус: 1000 960 157.
Ниша (по ГОСТ 32395-2013):
950 900 140
19,9 MKM42-02-31
ЩЭ-2 36 УХЛ3 IP31 LIGHT 16,4 MKM42-02-31-L
ЩЭ-2 36 УХЛ3 (без окон) IP31 LIGHT 16,4 MKM42-02-31-WW-L
ЩЭ-2-Э 36 УХЛ3 IP31 LIGHT Корпус: 1000 960 110.
Ниша (по ГОСТ 32395-2013):
950 900 90
15,0 MKM42-02-31-E-L
ЩЭ-3-1 36 УХЛ3 IP31 Корпус: 1000 960 157.
Ниша (по ГОСТ 32395-2013):
950 900 140
20,3 MKM42-03-31
ЩЭ-3 36 УХЛ3 IP31 LIGHT 17,0 MKM42-03-31-L
ЩЭ-3(4) 36 УХЛ3 (без окон) IP31 LIGHT 17,0 MKM42-04-31-WW-L
ЩЭ-3-Э 36 УХЛ3 IP31 LIGHT Корпус: 1000 960 110.
Ниша (по ГОСТ 32395-2013):
950 900 90
15,0 MKM42-03-31-E-L
ЩЭ-4-1 36 УХЛ3 IP31 Корпус: 1000 960 157.
Ниша (по ГОСТ 32395-2013):
950 900 140
19,9 MKM42-04-31
ЩЭ-4 36 УХЛ3 IP31 LIGHT 16,4 MKM42-04-31-L
ЩЭ-3(4) 36 УХЛ3 (без окон) IP31 LIGHT 16,4 MKM42-04-31-WW-L
ЩЭ-4-Э 36 УХЛ3 IP31 LIGHT Корпус: 1000 960 110.
Ниша (по ГОСТ 32395-2013):
950 900 90
15,0 MKM42-04-31-E-L
ЩЭ-5-1 36 УХЛ3 IP31 Корпус: 1000 960 157.
Ниша (по ГОСТ 32395-2013):
950 900 140
20,3 MKM42-05-31
ЩЭ-5 36 УХЛ3 IP31 LIGHT  16,0 MKM42-05-31-L
ЩЭ-5-Э 36 УХЛ3 IP31 LIGHT Корпус: 1000 960 110.
Ниша (по ГОСТ 32395-2013):
950 900 90
15,0 MKM42-05-31-E-L
ЩЭ-6-1 36 УХЛ3 IP31 Корпус: 1000 960 157.
Ниша (по ГОСТ 32395-2013):
950 900 140
20,3 MKM42-06-31
ЩЭ-6 36 УХЛ3 IP31 LIGHT 16,0 MKM42-06-31-L
ЩЭ-6-Э 36 УХЛ3 IP31 LIGHT Корпус: 1000 960 110.
Ниша (по ГОСТ 32395-2013):
950 900 90
15,0 MKM42-06-31-E-L
ЩЭ-5-1270 36 УХЛ3 IP31 Корпус:
1275 958 157
Ниша:
1200 900 140
24,5 MKM42-05-1270-31
ЩЭ-6-1270 36 УХЛ3 IP31 Корпус:
1275 958 157
Ниша:
1200 900 140
24,8 MKM42-06-1270-31